

Ewa Rook

Grodzisko, pow. Olkusz. Jaskinia nad Mosurem Starym. Duża

Informator Archeologiczny : badania 3, 41-42

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

GDÓW, pow. Myślenice

patrz okres wpływów rzymskich

GRODZISKO, pow. Olkusz

Museum Archeologiczne

Jaskinia nad Mosurem Starym,

w Krakowie

Duża

Badania prowadziła mgr Ewa Rook. Finansowało Museum Archeologiczne w Krakowie. Trzeci sezon badań. Jaskinia z osadnictwem wielokulturowym z okresu neolitu i epoki brązu.

Jaskinia nad Mosurem Starym, Duża - znajduje się w grupie skał po lewej stronie Doliny Prądnika, ponad dołb stromym stokiem. Otwór jaskini skierowany jest na południe.

W trakcie tegorocznych badań założono dwa wykopy. Jeden z nich, o wymiarach 8 m², usytuowano w osęci stokowej stanowiska, wiążąc go z wykopem z roku 1969 położonym w wejściu jaskini. W wyniku eksploracji odsłonięto profil, w którym da się wyróżnić 5 warstw, w tym, licząc od góry, dwa poziomy osadnicze. Zawierały one nieliczne materiały archeologiczne z różnych okresów, głównie ceramikę neolityczną /kultury lendzielskiej i kultury ceramiki promienistej/ oraz wczesnobrązową /kultury mierszanowickiej/. Warstwa V o znacznej miąższości - less z gruzem w stropie - nadal nie zawierała żadnych śladów osadnictwa paleolitycznego.

Wykop drugi, o wymiarach 3 m², założono w tylnej osęci komory jaskini. Wyróżniono w nim 5 poziomów osadów, jałowych pod względem archeologicznym.

W roku 1970 lub 1971 kontynuowane będą badania, którymi objęta zostanie część partii stokowej stanowiska.

INOWROCZŁAW - Mątwy

Katedra Archeologii Pradziejowej
i Wczesnośredniowiecznej Uniwer-
sytetu im. Adama Mickiewicza w
Poznaniu

Badania prowadziła dr Aleksandra Cofta-Broniwska.
Finansowało PMRN w Inowrocławiu. Pierwszy sezon
badań. Osada kultury pucharów lejkowatych.

"Mątwy" - to skrajnie południowa dzielnica Inowrocławia obejmująca północny pas podmokłych bagnistych łąk dawnej rzeki Mątwy.

Wzmianki w archiwum i prasie o dokonywanych odkryciach wskazywały na osadnictwo od neolitu po osady średniowieczne, istniejące na niegdyś jedynej większej wyniosłości wśród łąk nadnoteczych.

Wstępne badania wykazały całkowite niemal zniszczenie dawnych nawarstwień kulturowych w wyniku robót ziemnych. Wyjątkowo udało się uchwycić dna 2 jam, sagłębionych w oaleo, łącznie z resztkami ich pierwotnej zawartości w postaci ułamków naczyń, 2 przęślików i rozcieracza do łąn. W oparciu zarówno o znaleziska powierzchniowe jak i materiał z sondazy, osadę kultury pucharów lejkowatych można dokładnie lokalizować w centralnej części dzisiejszej Strzelnicy, na łagodnym wzniesieniu, otoczonym od zachodu i północy podmokłymi łąkami.

W przyszłym roku zamierza się objąć badaniami tereny sąsiednie.